
 

 

         

 

Seduta dell’8 Luglio 2024 - delibera N. 74: Adesione rete Scuola senza Zaino. 

 

Il sostituto del Presidente del Consiglio, rilevate le presenze sotto-indicate, alle ore 18,00 
dichiara aperta la seduta per la discussione dell’O.D.G., a cui vengono proposte le 
seguenti modifiche: 
_____________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 

Componente Assente Presente 

Voto 

F = favorevole 

C = contrario 

A = astenuto 

1. GALLELLO SABRINA                                              X F 

2. TAVERNA DAVIDE ALBERTO X  // 

3. CRIMI SABINA                          X F 

4. CUCCURULLO SILVIA  X F 

5. ESPOSITO MAURA ISABELLA                                                 X  // 

6. GALGANO MARIO  X F 

7. GALIMBERTI MARILISA                                                                                   X F 

8. PIOVANI ELISABETTA  X F 

9. SCHROOYEN MARNIX A.H.F.  X F 

10. BENINCASA FRANCESCA                                   X F 

11. CALOIERO ROSA                                   X F 

12. DE LAURO FEDERICO                                    X F 

13. MARINELLI SILVIA  X F 

14. PALUMBO MARIA  X F 

15. RIVA VALERIA  X F 

16. SPINI ELISABETTA  X F 

17. TUSA DANIELA GRAZIA                                            X F 

 

ASSENTI     =   N.      2 

PRESENTI  =   N.    15 

      Il Presidente 

      f.to Spini Elisabetta 

 

 

 



 

DELIBERA N. 74 dell’8 Luglio 2024 

O.D.G. – Adesione rete Scuola senza Zaino. 

 

 

Il Consiglio di Istituto 
 
 
 

VISTA la rete Scuola senza Zaino proposta dalla dirigente; 

 

CONSIDERATO che alcuni docenti hanno avuto l’opportunità di visitare una scuola di 

Saronno già facente parte della rete; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di aderire a tale rete al fine di consentire ai docenti interessati 

di formarsi adeguatamente durante l’a.s. 2024/25; 

 

TENUTO CONTO che si possa attivare la sperimentazione della rete Scuola senza Zaino 

in questo istituto a partire dall’a.s. 2025/26; 

 

VISTA l’adesione del Collegio Docenti del 28.06.2024; 

 
A maggioranza dei presenti 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

 

L’adesione alla rete Scuola senza Zaino a partire dall’a.s. 2024/25. 

 

 

Il Segretario                                                                             Il Presidente 

f.to Marnix A. Schrooyen                    f.to Spini Elisabetta 

 

 
 
 
 


